



## سازمان ملل و آمریکا هم توقف درگیری‌ها در قره باغ را خواستار شدند

دبیر کل سازمان ملل و وزارت خارجه آمریکا در بیانیه‌های جداگانه توقف فوری درگیری‌ها در منطقه قره باغ و پایبندی به آتش‌بس از سوی طرف‌ها را خواستار شده‌اند.

به گزارش آران نیوز، در ادامه واکنش‌ها به نقض گسترده آتش‌بس در منطقه «ناگورنو قره‌باغ»، بان کی مون دبیر کل سازمان ملل و وزارت خارجه آمریکا هم خواستار توقف درگیری‌ها در این منطقه شدند.

به نوشته خبرگزاری «شینخوا»، بان کی مون با بیان اینکه تبادل آتش در مرز جمهوری آذربایجان و قره باغ وی را «عمیقا برآشفته» کرده، گفت او خصوصا از «گزارش‌های منتشر شده مبنی بر استفاده از تسلیحات سنگین و شمار بالای تلفات از جمله غیرنظامیان» نگران شده است. دبیر کل سازمان ملل همچنین از تمامی طرف‌های مربوطه خواست فوراً به درگیری‌ها پایان داده، به آتش‌بس احترام گذاشته و اقدامات لازم برای رفع تنش از منطقه را در دستور کار قرار دهند.

وزارت خارجه آمریکا هم درگیری‌ها در منطقه قره باغ را «قویا محکوم» کرده و از طرف‌ها خواسته که ضمن توقف درگیری، فوراً مذاکره برای احیای آتش‌بس را آغاز کنند. منطقه قره باغ واقع در مرز ارمنستان و آذربایجان از روز جمعه بار دیگر شاهد تبادل آتش بین ارتش آذربایجان و نیروهای جمهوری خودخوانده «ناگورنو-قره باغ» بوده است. دولت آذربایجان هم اعلام کرده است که 12 نفر از نظامیان در حمله نیروهای ارمنی کشته شده‌اند. ارمنستان هم می‌گوید 18 نفر از سربازان ارتش این کشور کشته و 35 تن هم زخمی شده‌اند. یک کودک 12 ساله هم در قره باغ قربانی تبادل آتش شده است.

ارمنستان و آذربایجان که هر دو از جمهوری‌های استقلال‌یافته از اتحاد جماهیر شوروی هستند، چند دهه است که بر سر مالکیت منطقه قره باغ با یکدیگر اختلاف دارند و مرز دو کشور در این منطقه سال‌هاست که وضعیت جنگی را شاهد است.

منطقه قره باغ که در مرز این دو کشور واقع شده، اکثریتی ارمنی دارد اما از زمان شوروی سابق تحت کنترل آذربایجان بوده است. منطقه قره باغ در سال 1991 اعلام استقلال کرد، اما این اقدام به شکل‌گیری جنگی سه ساله منجر شد. هرچند با مداخله مسکو این جنگ به یک آتش‌بس منتهی شد، اما درگیری هرگز به معنای واقعی متوقف نشده و طرفین هر از چند گاهی وارد درگیری‌های مقطعی نظامی می‌شوند.

ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه روز شنبه ضمن ابراز نگرانی از بالا گرفتن تنش‌ها در قره باغ، خواستار «توقف فوری» تبادل آتش در این منطقه شد. «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه و «سرگئی شویگو» وزیر دفاع روسیه هم امروز در تماس تلفنی با هم‌تایان ارمنی و آذری خود خواستار توقف درگیری‌ها شده‌اند.